Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-130, Lagoa Santa/MG
 Fone: (031) 3688 1300

4º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE

VEÍCULOS Nº 098/2021

Adesão nº 009/2021
Contrato: 098/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS, COM E SEM CONDUTOR, COM E SEM FORNECIMENTO DE
COMBUSTÍVEL, INCLUINDO MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA,
REPOSIÇÃO DE PEÇAS, SEGURO OU PROTEÇÃO VEICULAR E RASTREADOR;
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS MUNICÍPIOS INTEGRANTES DO
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DA ÁREA MINEIRA DA
SUDENE – CIMAMS.

A Prefeitura Municipal de Lagoa Santa/MG, no uso de suas atribuições

legais, com fulcro no art. 65, § 8º, da Lei Federal nº 8.666/93, determina o

apostilamento ao Contrato de Locação de Veículos nº 098/2021,  firmado com

COOPERATIVA DE SERVIÇOS E TRANSPORTE DO BRASIL - CSTB, em virtude

do reajuste do valor do contrato em 5,900490%,  correspondente à variação do IPCA

(IBGE) referente ao período compreendido dos meses de Dezembro/2021 a

Novembro/2022.

Portanto o valor estimado anual da contratação de locação de veículos

passa de R$ 1.016.496,00 (um milhão, dezesseis mil, quatrocentos e noventa e seis

reais) para R$ 1.076.474,88 (um milhão, setenta e seis mil, quatrocentos e

setenta e quatro reais e oitenta e oito centavos), vigorando a partir de 22/12/2022.

Lagoa Santa, 2022.

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
GILSON URBANO DE ARAÚJO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

D4Sign 91d57539-bcfc-48fd-8f02-7265139e805e - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 20 de January de 2023, 16:57:31

4º TERMO DE APOSTILAMENTO - CONTRATO DE LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS Nº 098-2021 - PREFEITURA LAGOA SANT
Código do documento 91d57539-bcfc-48fd-8f02-7265139e805e

Assinaturas
Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Sthefany Caroline Gonçalves de Oliveira
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

13 Dec 2022, 13:24:23
Documento 91d57539-bcfc-48fd-8f02-7265139e805e criado por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA
(79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e). Email:adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2022-12-13T13:24:23-03:00

13 Dec 2022, 14:41:00
Assinaturas iniciadas por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA (79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e). Email:
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2022-12-13T14:41:00-03:00

13 Dec 2022, 17:00:30
GILSON URBANO DE ARAÚJO Assinou como parte (b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email:
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 64814) -
Geolocalização: -19.6698349 -43.8959607 - Documento de identificação informado: 542.545.746-49 - DATE_ATOM:
2022-12-13T17:00:30-03:00

14 Dec 2022, 10:34:53
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA Aprovou (93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073) - Email:
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 31952) -
Documento de identificação informado: 125.308.626-56 - DATE_ATOM: 2022-12-14T10:34:53-03:00

Hash do documento original
(SHA256):b4be1d6d68e3e6a224ae55b6c5d7548a6f31315a0234d3f39299807342e689b1
(SHA512):22135cce99cef179affd19bcdbc61dbb5a2360f911b7cb25215bf793236d272d0e292147cd91e606940c14dd77ae7661c2bebc71b2923405823321af9676c58f

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6698349 -43.8959607

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 20 de January de 2023, 16:57:31

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2023-01-20T16:57:41-0300